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Hər kitab bir dünyadır
əmməd Aslan p eziyası

anun  nə riyyatının yeni layihə-
si  Azərbaycan p eziyasından se -
mə eirlər  seriyasından ap lunmu  
n bəti kitab t rk se dalısı, a ı zan 
t rənli, milli dəyərlərimizin y rulmaz 
təbli at ısı, Azərbaycan lkl runun 
kamil bilicisi, Əməkdar mədəniy-
yət i isi  ə ri adına layi  r lm   

əmməd Aslanın yaradıcılı ına həsr 
lunub  

Xatırladaq ki, bundan əvvəl nəşriyyat 
sözügedən layihə üzrə ah İsmayıl Xəta-
yi, Məhəmməd Füzuli, Molla Pənah aqif, 
Məhəmməd Hadi, Əhməd Cavad, Süley-
man Rüstəm, Səməd urğun və başqala-
rının yaradıcılığına müraciət etmişdir. 

Məmməd Aslanın kitabına unudulmaz 
şairin müxtəlif illərdə qələmə aldığı ən 
gözəl şeirləri daxil edilib. Oxucunun poe-
tik ovqatına işıq tutan Məmməd Aslan po-
eziyası hər zaman təzə-tərliyi ilə seçilib. 
O, öz şairlik taleyi haqqında belə deyib  

əpib yərdirəm s z , kəlməni, 
z ə sənətim y , ayrı i im y

Tanıtsa, bir misram tanıdar məni,
z ə sənədim y , arayı ım y  

Kitabdakı şeirlər “Dəlidağ” ədəbi 
məclisinin sədri, şair Namiq Dəlidağlının 
təqdim etdiyi nümunələr arasında seçilib. 
İlhamə Məmmədli və Aşıq Elbrus Kəl-
bəcərli şairin şeirlərinin toplanmasında 
yardımçı olublar. Nəşrin redaktoru Əyyub 
Qiyas Abbasovdur.

Söz lətafəti  
 Azərbaycan dilində
zbəkistanın al  airi Erkin Vahi-

d un z ləta əti  əsəri Azərbaycan 
dilində nə r lunub

Filologiya elmləri doktoru Almaz lvi 
Binnətova əsəri özbəkcədən dilimizə tər-
cümə edərək geniş həcmli “ n söz”lə çap 
etdirib.  

Qardaş ölkədə bir neçə dəfə nəşr 
olunmuş “Söz lətafəti” geniş oxucu sev-
gisi qazanan əsərlərdəndir. Tərcümələr-
dən də göründüyü kimi, incə ruhlu şair 
Erkin ahidov öz ömrünü – yaradıcılıq 
dünyasını gözəl duyğu yaşantıları ilə 
naxışlayıb. Almaz lvi Binnətova yazır  
“Bu əsəri dönə-dönə oxudum, o qədər 
səmimi hisslərlə, şirin dillə, həssas eşqlə 
yazılıb ki, adam doya bilmir. Bu kitab va-
sitəsilə bir həqiqəti yenidən kəşf etdim ki, 
biz bir babanın övladlarıyıq. Çünki müəl-
lifin məğzini açdığı sözlərin hamısı həm 
də Azərbaycan sözlərinin tarixi, “şəcərə-
si, tərcümeyi-halı”dır. Oxuyun və dediyim 
həqiqətə özünüz şahid olacaqsınız”. 

“Söz lətafəti”nin dilçilər üçün maraqlı 
olacağı şübhəsizdir, eyni zamanda, kitabı 
əlinə alan hər kəs üçün də həm elmi, həm 
də bədii təxəyyül məhsulu olaraq qiymətli 
qənimətdir.  

Axın   x şbəxtlik elmi
nyaca mə hur a ın nəzəriyyə-

si  insanın, hə i ətən, necə bə t 
la biləcəyini rtaya yur, bə tli-

yin urlu səadətin k məyi ilə azanı-
la biləcəyini stərir

Klaremont niversitetinin professoru, 
Çikaqo niversitetinin psixologiya kafed-
rasının müdiri Mihay Çiksentmihayinin 
beynəlxalq bestseller sayılan “Axın” əsəri 
həm insan məninin mürəkkəb quruluşu 
və yaşam fəlsəfəsini öyrənmək, həm də 
zəngin informasiya mənbəyi (əhatəliliyi) 
baxımından əhəmiyyətlidir.

Axın nəzəriyyəsinin nə olduğunu 
izah edən və bu təcrübəni həyatımıza 
necə tətbiq edəcəyimizi təqdim edən bu 
kitab adıçəkilən nəzəriyyənin sahibi dok-
tor Mihay Çiksentmihayinin xoşbəxtliyin 
təd qiqatlarına həsr edilmiş 2  illik zəh-
mətinin məhsuludur. “Axın” – “xoşbəxtlik 
elmi” adlandıra biləcəyimiz bu əsər elm 
dünyası ilə birlikdə həyatını dəyərləndir-
mək, onu daha dərindən kəşf etmək və 
özünü daha yaxşı dərk etmək istəyən hər 
bir oxucu üçün faydalı olacaq.

8 may 2024-cü il, çərşənbə Xalq qəzeti

Pakistanla dostluğumuza 
ədəbiyyatçı töhfəsi  

Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyində Azərbaycan 
Dillər Universitetinin dosenti, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Mahirə Hacıyevanın 
“Mədəni sərhədlərin qovşağında bədii təfəkkür” adlı kitabının təqdimatı 
keçirilib. Müəllif bu kitabın nəşrinin Azərbaycanla Pakistan arasında tarixi 
dostluq və tərəfdaşlıq əlaqələrinin möhkəmlənməsinə töhfə olduğunu bildirib.

Kitabın müqəddiməsində əsərə mü-
nasibət bildirən Ədəbiyyat Muzeyinin 
direktoru, akademik Rafael Hüseynov 
təqdimat mərasimində qeyd edib ki, Pa-
kistanla genişlənməkdə olan əlaqələr iki 
ölkə arasında   münasibətləri daha da 
möhkəmləndirir. O, Pakistanın ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünü dəstəklədiyini, mü-
haribə zamanı Azərbaycana ciddi siyasi 
dəstək nümayiş etdirdiyini vurğulayıb  
“Pakistan Ermənistanı bir dövlət kimi ta-
nımırdı. Artıq işğal dövrü arxada qalsa 
da, biz tarixi unutmuruq.  Buna görə də 
bu günə kimi Nizami muzeyi pakistanlı 
qonaqlarını ödənişsiz qəbul edir, birgə 
tədbirlər keçiririk”. 

Mahirə Hacıyevanın əsərində qədim 
və zəngin tarixə malik Pakistanın tarixi 
ənənələri, mədəniyyəti, ədəbiyyatı, yerli 
əhalinin həyatı, cəmiyyətdə mövcud olan 
dini tolerantlıq ənənələrindən dolğun şə-
kildə bəhs olunduğu bildirilib. 

Qonaqlar muzeyi gəzərək, zəngin 
Azərbaycan ədəbiyyatı ilə tanış olduqdan 
sonra xalqlarımızın dostluğunun, birliyinin 
təcəssümü olan kitab təqdim edilib. Mə-
rasimdə Pakistan İslam Respublikasının 
ölkəmizdəki səfiri Bilal Hayee, Pakistan 
Milli Assambleyası sədrinin müavini Se-
yid Qulam Mustafa ah, Pakistan İslam 
Respublikası Senatının Xarici Əlaqələr 
Komitəsinin sədri, senator Müşahid Hü-
seyn Seyyid, Pakistan–Azərbaycan İqti-
sadi Əməkdaşlıq Palatasının vitse-prezi-
denti Tariq Hameed və “I  mumdünya 
Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumu”nda 
iştirak etmək üçün Pakistan İslam Res-
publikasından gəlmiş nümayəndə heyə-
tinin üzvləri iştirak ediblər.

Sonda Pakistan xalqının milli rəqslə-
ri və Pakistan İslam Respublikasını əks 
etdirən “Salam Pakistan” adlı videoçarx 
nümayiş olunub.   

abil Y İ L   

Ziyalılara yubiley  
medalları təqdim edildi

Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyində bir qrup mədəniyyət xadiminə “Heydər 
Əliyevin 100 illiyi (1923–2023)” yubiley medalının təqdimetmə mərasimi 
keçirildi.

Mərasimdə mədəniyyət naziri Adil 
Kərimli, nazir müavinləri Səadət usi-
fova, Murad Hüseynov, Fərid Cəfərov, 
mədəniyyət xadimləri və digər ictimaiy-
yət nümayəndələri iştirak edirdilər. 

Adil Kərimli yubiley mükafatının 
 Prezidentin mədəniyyət xadimlərinə 
göstərdiyi diqqət və ehtiramın təzahürü 
olduğunu diqqətə çatdırdı  “Düşünürəm 
ki, lu öndərin yubiley medalının hər bi-
rimiz üçün xüsusi əhəmiyyəti var. Çünki 
bu medalla təltif edilənlər Heydər Əliye-
vin diqqət və qayğısı ilə Azərbaycan mə-
dəniyyətinə töhfələr veriblər”.

Nazir onu da vurğuladı ki, bundan 
sonra artıq dünyaya mədəniyyət diplo-
matiyası ilə sirayət etməliyik  Bu, cə-
nab Prezident İlham Əliyevin və Birinci 
 vitse-prezident Mehriban xanım Əliye-
vanın dəstəyi ilə həyata keçəcək və bu-
nunla da dünyada Azərbaycan mədə-
niyyəti daha da tanınacaq. Biz sizinlə, 
sizin adınız və mədəni xidmətinizlə qü-
rur duyuruq”.

Mədəniyyət xadimlərinə “Heydər 
Əliyevin 100 illiyi (1923–2023)” yubiley 
medalını nazir Adil Kərimli təqdim etdi.

Mükafatlandırılan mədəniyyət xa-
dimləri “Xalq qəzeti”nə bildirdilər

əriman Həsənzadə, alq şairi:
– Bu medaldan böyük şərəf ola bil-

məz. lu öndər daim yanımızdadır, 
qəlbimizdədir. mummilli lider mədəniy-
yətə, incəsənətə həmişə diqqətlə yana-
şıb, qayğısı bizdən əskik olmayıb. 

Hacı İsmayılov, alq artisti:
– Müstəqil Azərbaycanın qurucusu, 

memarı ulu öndər Heydər Əliyevin yu-
biley medalını almaq sözlə ifadə edilə 
bilməyəcək qədər böyük təltifdir.  Heydər 
Əliyev Azərbaycan və onun mədəniy-
yəti üçün təkrarolunmaz işlər görüb, 
xidmətlərini saymaqla bitməz. Mədəniy-
yətin elə bir sahəsi yoxdur ki,  Heydər 
Əliyev onunla maraqlanmasın, qayğı 
göstərməsin. lu öndər mənə Müslüm 

 Maqomayev adına Azərbaycan Dövlət 
Akademik Filarmoniyasında ədəbiyyat 
və incəsənət üzrə dövlət mükafatını 
şəxsən təqdim edib. İndi onun 100 il-
lik yubiley medalını alanda, sanki, eyni 
hissləri yaşadım. 

ofiq Bakıxanov, alq artisti:
– Mən həmişə lu öndərin nəfəsi-

ni üstümüzdə hiss etmişəm, indi də. 
O, bizə İlham Əliyev kimi dəyərli döv-
lət başçısı ərməğan etdi. Bu medal, bu 
sevinc bizim üçün böyük şərəfdir. Allah 
Heydər  Əliyevə rəhmət eləsin. 

Elmira Axundova, alq yazıçısı:
– 1990-cı ildən bəri ümummilli lider 

Heydər Əliyevlə şəxsən tanış olmuşam. 
O, 1993-cü ildə hakimiyyətə gələndə 
“Pravda” qəzetində “Heydər Əliyevin 
qayıdışı” adlı böyük məqalə yazmışdım. 
Oxumuşdu, fikirlərini mənimlə bölüşmüş-
dü. Xoş xatirələrdir. Onunla birgə xarici 
səfərlərdə olmuşam. 2023-cü ildən in-
diyə kimi onun barəsində tərcümələrimlə 
birlikdə 0-a yaxın kitab yazmışam. m-
rüm boyu Heydər Əliyevin obrazını ya-
ratmışam. 100 illiyində  kitabım işıq üzü 
gördü. Bu missiyamı ömrümün sonuna 
kimi davam etdirəcəyəm. 

ərim ahirov, Əməkdar mədəniy -
yət işçisi:

– Bu medal mənim üçün böyük 
şərəfdir. lu öndərin ideyaları uğrunda 
fədakarlıq göstərmişəm. Azərbaycan 
mədəniyyətinin, incəsənətinin təbliğində 
gördüyüm işlər müqabilində verilən bu 
medal ən böyük mükafatımdır. 

urəddin ehdixanlı, alq artisti:
– lu öndərin, böyük azərbaycan-

lının yubileyi şərəfinə medala layiq gö-
rüldüyüm üçün çox şadam, sevinirəm. 
Bundan sonra daha da məsuliyyətli 
olacaq, dövlətimizin təbliğində var gücü-
müzlə çalışacağıq. 

Riz an İ RƏT L   

Dizayner-rəssamın sənət hesabatı 
Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının Vəcihə Səmədova adına sərgi salonunda  rəssam, 

dizayner Esmeralda Tağızadənin fərdi yaradıcılıq sərgisi açılıb. E.Tağızadə Rəssamlıq 
Akademiyasının tətbiqi incəsənət fakültəsinin  dizayn şöbəsini bitirib. O, ölkəmizdə ilk 
qadın dizayner hesab edilir.  Esmeralda Tağızadə Rəssamlıq Akademiyasında pedaqoji 
fəaliyyətlə də məşğuldur.   

Açılış mərasimini giriş sözüylə Rəssam-
lar İttifaqının katibi, Xalq rəssamı Ağaəli 
İbrahimov açdı. O, Esmeralda Tağızadənin 
yaradıcılığını belə xarakterizə etdi  

 İnsan həyatda öz əməlləri və əsərləri 
ilə qalır. Esmeralda Tağızadə, sözün əsl mə-
nasında, yaradıcılıq sözünün mahiyyətini 
anlayan və anladan rəssamdır. 

Xalq rəssamı Arif üseynov isə dizay-
ner-rəssamı bir  müəllim kimi də layiqincə 
xarakterizə etdi  

 ənətdə müəllimin olması çox əhə-
miyyətlidir. ər rəssam yaxşı müəllim ola 
bilməz. Esmerada xanım hər iki xüsusiyyəti 
özündə cəmləmiş şəxsdir. Onun şagirdləri-

nin  gələcəyin gözəl rəssamları olacağına 
inamım böyükdür. 

Yeni allery   Bakı İncəsənət Məktəbi-
nin direktoru Rafael ülməmmədli, Bakı   
Rəsm Qalereyasının rəhbəri Eldəniz Baba-
yev və digərləri də  Esmeralda Tağızadənin 
haqqında ürək sözlərini bölüşdülər. 

Esmeralda Tağızadə isə dedi  
 Mən bugünkü uğurlarıma görə, ilk 

növbədə, atama təşəkkürümü bildirirəm. 
Çünki o, mənim rəssamlığı öyrənməyimə 
dəstək olub. zümü xoşbəxt hiss edirəm. 
Çünki sevdiyim işlə məşğulam. Bu sərgiylə 
bağlı müxtəlif ölkələrdən təbrik alıram. Bu 
da məni çox sevindirir. 

ərginin qırmızı lenti kəsildikdən sonra 
sənətsevərlər Esmeralda Tağızadə yaradıcı-
lığının nümunələri ilə tanış oldular. Onun 
rəsmlərində şərq mədəniyyətinin xüsusiy-
yətləri mühüm yer tutur. Bibiheybət məsci-
dinin, Kəbənin əksi, inanclı insanların hə-
yatına münasibət rəssamın yaradıcılığından 
qırmızı xətt kimi keçir. Rəssam xalqımızın 
yaşadığı faciələrdən bəhs edən təsirli əsərlər 
yaradıb.

 CEY  

Sənət karvanının  
əbədi yolu

Məşhur Hacıbəyovlar musiqi mədəniyyətimizə böyük töhfələr veriblər. 
Üzeyir bəydən başlayan yolu Zülfüqar, Çingiz, Niyazi  Hacıbəyovlar kimi 
istedadlar   davam etdiriblər. Onlardan biri də 1919-cu ildə Şuşada dünyaya göz 
açan Soltan Hacıbəyovdur. Bəstəkar “Karvan” yolu tutaraq musiqi ümmanının 
zəvvarına çevrilib. 

Bu gün görkəmli sənətkarın 10  yaşı 
tamam olur. Soltan Hacıbəyovun yaradı-
cılıq yolu ötən əsrin 30-cu illərinin sonu –  
40-cı illərinin əvvəllərinə təsadüf edir. Bu 
dövr Azərbaycan musiqi mədəniyyətinin 
inkişafında böyük əhəmiyyətə malik idi.   
O, öz yaradıcılığında zeyir Hacıbəylinin 
mütərəqqi ənənələrini davam etdirir, eyni 
zamanda, S.Prokofyevin, D. ostakoviçin 
nailiyyətlərindən bəhrələnirdi. 1930-cu 
ildə Bakıya köçən Soltan bir müddət əmi-
si zeyir Hacıbəylinin ailəsində yaşayır 
və tərbiyə alır.

Soltan Hacıbəyov həyat və sənət 
yollarında pillə-pillə ucalıb. Azərbaycan 
Dövlət Konservatoriyasının, həm də 
Bəstəkarlar İttifaqının rəhbəri olub. Keç-
miş SSRİ-nin Xalq artisti adına layiq gö-
rülüb. Soltan Hacıbəyovu anmaq üçün 
musiqişünas, Azərbaycan Bəstəkarlar 
İttifaqının katibi, Əməkdar incəsənət xa-
dimi emfira Qafarova ilə həmsöhbət 
olduq. 

  ltan acıbəy u necə atırla-
yırsınız  

– Soltan Hacıbəyov görkəmli bəstəkar 
olmaqla yanaşı, gözəl təşkilatçı idi. Onun  
Azərbaycan Dövlət Konservatoriyasına 
rəhbərlik etdiyi illər musiqi ocağının ən 
parlaq  dövrü hesab edilir. Mən o zaman 
konservatoriyada  işləyirdim. Onun döv-
ründə ayda bir dəfə konservatoriyada 
simfonik konsertlər keçirilirdi. O dövrdə, 
həmçinin ulu öndər Heydər Əliyev bu 
konsertlərdə iştirak edirdi. örülən işləri 

yüksək qiymətləndirərək insanların mu-
siqi zövqünün artması üçün dövlət xa-
dimlərini özüylə bu konsertlərə gətirirdi. 
Bu konsertlərdə klassik rus, Avropa və 
Azərbaycan bəstəkarlarının əsərləri səs-
lənirdi. Soltan müəllim gənc azərbaycanlı 
bəstəkarların  da ifasına əhəmiyyət ve-
rirdi. Repertuara o əsərlərdən birini daxil 
etdirirdi. Bu da biz musiqişünaslar üçün 
təcrübə meydanı idi. O əsərlərə qulaq 
asaraq öz fikrimizi formalaşdırır, musiqi 
sənətinin incəliklərinə dərindən yiyələnir-
dik. Biz musiqi əsərləri barədə həm dis-
kussiya aparır, həm də yazırdıq. əxsən 
mənim də  bir musiqişünas kimi formlaş-
mamda  Soltan Hacıbəyovun danılmaz 
əməyi olub. Soltan müəllim həm konser-
vatoriyanın 0 illiyini qeyd etdirdi, həm də 
bu musiqi ocağı barədə kitab buraxdırdı.  

 ltan acıbəy  bəstəkar kimi 
necə arakterizə edərdiniz

– Soltan Hacıbəyovun yaradıcı insan 
kimi vizit kartı “Karvan”dır. Əslində, bu 
böyük əsər olmalı idi. Soltan Hacıbəyov 
Türkmənistan Dövlət Opera və Balet Te-
atrının sifarişi ilə “Kəminə və Qazı” ope-
rasını yazmalı idi. akin əsər sona qədər 
yazılmamış qaldı. Bu opera əsasında 
“Karvan” simfonik lövhəsi yarandı. Bəstə-
kar sonradan bu əsəri yeni redaksiyada 
da işləmişdir. mumiyyətlə, Soltan Ha-
cıbəyov yaradıcılılığı üzərində həssas-
lıqla çalışırdı. ğurlu alınmayan əsərləri 
heç zaman cəmiyyətə təqdim etməzdi. 

Soltan müəllim, həmçinin  “ ülşən” 

baletinin yaradıcısıdır. Əsər Əli əliyevin 
eyniadlı povestinin motivləri əsasında 
bəstələnib. “ ülşən” müasir mövzuda ya-
zılan ilk balet əsərimizidir. Təəssüf ki, bu 
balet unudulub. Bu gün nə göstərilir, nə 
də barəsində yazılır. Soltan bəy ilk uşaq 
operamızın da yaradıcısıdır. O, Nizami 

əncəvinin “İsgəndərnamə” poemasının 
motivləri əsasında “İsgəndər və çoban” 
əsərini bəstələyib.  

 əstəkarın yaradıcılı ının təd i i 
nə yerdədir  

– Soltan müəllimin oğlu İsmayıl Ha-
cıbəyov da görkəmli bəstəkarımız idi. Bu 
gün İsmayıl Hacıbəyovun həyat yoldaşı 

lviyyə xanım onun yaradıcılığını təd-
qiq edir. O, hər iki bəstəkarın arxivi ilə 
məşğuldur. Bu gün Soltan Hacıbəyovun 
fortepiano  üçün yazdığı notlar tapılaraq 
ifa olunmaqdadır. Biz Bəstəkarlar İtti-
faqında bu notların ifasını təşkil edir, dahi 
bəstəkarımızın irsinin yaşamasını istəyi-
rik. mid edirik ki, Soltan Hacıbəyovun 
başqa əsərləri də tapıla bilər. 

 sahibə n  sa  lun   

Ceyhun İRZƏLİ
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